DZP/381/3U/2018 Katowice, dn. 15.01.2018 r.

Do wszystkich wykonawcow

Dot.: odpowiedzi na pytania w postepowaniu na ustugi pocztowe i kurierskie, prowadzonym
na podstawie art. 1380 ustawy Prawo zamowien publicznych i w oparciu o REGULAMIN
UDZIELANIA ZAMOWIEN NA USLUGI SPOLECZNE I INNE SZCZEGOLNE USLUGI,
ktérych wartosc nie przekracza kwoty 750 000 euro

Pytanie 1: 1. W Zalaczniku nr 3 dziat IV Termin i warunki ptatnosci i Zataczniku nr 4 Umowa — wzor par. 3
ust. 3 Zamawiajacy zawart zapis: Nalezno$¢ wynikajaca z faktur VAT regulowana bedzie w terminie 14 dni
kalendarzowych liczac od dnia otrzymania faktury przez Zamawiajacego. W przypadku gdyby Wykonawca
zamiescit na fakturze inny termin ptatnosci niz okreslony w niniejszej sprawie obowigzuje termin ptatnosci
okreslony w umowie. Czy ze wzgledu na obowigzujace regulacje wewnetrzne u Wykonawcy i ze wzgledu na
fakt, iz ponizsza propozycja zapewnia wystarczajacy czas na dokonanie ptatnosci, Zamawiajacy dopuszcza
mozliwos¢ zmiany terminu ptatnosci za zrealizowane ustugi pocztowe wg proponowanego zapisu: ,(...)
wynagrodzenie Wykonawcy bedzie uiszczane przez Zamawiajgcego z dotu, przelewem na rachunek bankowy
Wykonawcy nr ......... w terminie 14 dni kalendarzowych liczac od dnia wystawienia faktury VAT, pod
warunkiem, ze doreczenie przesyiki z fakturg do siedziby Zamawiajgcego nastapi w ciggu 4 dni roboczych od
dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin ptatnosci faktury VAT wynosi 10 dni kalendarzowych
liczac od dnia doreczenia Zamawiajgcemu przesytki z fakturg.”?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie zmieni zapisu — jest to standardowy zapis znajdujacy sie we wszystkich
umowach zawieranych przez Zamawiajgcego.

Pytanie 2: 2. W Zataczniku nr 4 Umowa — wzor par. 3 ust. 9 Zamawiajacy zawart zapis: Za date zaptaty
przyjmuje sie date obcigzenia rachunku bankowego Zamawiajgcego. Zamawiajagcy okresla, iz za dzien zaptaty
uznaje sie dzien obcigzenia rachunku Zamawiajgcego. Pragniemy zwrdci¢ uwage na fakt, ze takie okreslenie
momentu zaptaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponowac Srodkami za wykonane ustugi — co jest
niezgodne z orzecznictwem sadow w tej sprawie oraz uniemozliwia Wykonawcy monitorowanie terminowosci
ptatnosci za Swiadczone ustugi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwltoke. Termin zaptaty naleznosci
cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, ktory regulujac miejsce wykonania zobowigzania
traktuje takze o chwili spetnienia $wiadczenia, co nie budzi watpliwosci chociazby ze wzgledu na orzecznictwo
Sadu Najwyzszego. W przypadku zobowigzan cywilnoprawnych zasada jest, ze zaptata dokonana jest dopiero
z chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidtowe monitorowanie rozliczania
stron. Czy ze wzgledu na to, ze faktyczng mozliwoscia dysponowania srodkami jest data ich wplywu na
rachunek Wykonawcy, Zamawiajagcy dopuszcza zmiane okreslenia dnia zaptaty wedtug powszechnie
stosowanej formy w obrocie gospodarczym: ,Za dzien zaptaty strony przyjmujg dzien wptywu srodkéw na
rachunek bankowy Wykonawcy"?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zmieni zapisu — jest to standardowy zapis znajdujacy sie we wszystkich
umowach zawieranych przez Zamawiajgcego.
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